
公募型プロポーザルに係る手続開始のお知らせ 

 

次のとおり、提案書の提出を求めます。 

※本事業に係る契約の締結は、当該事業に係る令和６年度予算が成立し、予算配当がされ

ることを条件とします 。 

令和５年１１月２４日 

世  田  谷  区  

 

１ 業務概要 

（１）件名 

「英語体験出張教室」実施等業務委託（単価契約） 

（２）目的 

小学校の児童等の英語によるコミュニケーション能力の向上を図ることを目的に、世

田谷区立小学校で外国語活動等の時間に「英語体験出張教室」を実施する業務を委託す

る。 
（３）履行期間（予定） 

  履行期間は、契約締結の日から令和７年３月３１日までとする。 

ただし、契約については、令和６年度予算配当を条件とする。令和７年度及び令和８年

度についても、引き続き同じ事業者と委託契約を締結することがある。その場合、契約は

単年度ごととし、各年度において本契約に係る予算の配当があること及び該当年度の前

年度の履行実績が良好であることを条件とする。その際の委託業務の予定数量について

は、その都度協議するものとする。 

また、予算の削減、減額、区が履行実績に問題があると認めるとき、引き続きの委託契

約締結に向けた協議において合意に至らなかったとき等は、翌年度以降の契約を締結し

ない場合がある。 

 

（４）業務内容 

別紙「「英語体験出張教室」実施等業務委託（単価契約）業務内容(案)」と同程度の

業務内容とする。 

 

２ 参加資格 

次の要件をすべて満たす法人であること。 

（１）世田谷区の競争入札参加資格者名簿に登録されていること。 

（２）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項（同令第 167 

条の 11 第 1 項において準用する場合も含む。）の規定に該当しないこと。また、

同条第２項による措置を現に受けていないこと。 

（３）世田谷区から入札参加禁止又は指名停止を受けている期間中でないこと。 

（４）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条

第２号に規定する暴力団、同条第６号に規定する暴力団員及びそれらの者と関係を

有する者ではないこと。 



（５）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定による更生手続開始の申

立て若しくは民事再生法（平成１1 年法律第２２５号）第２１条の規定による再生手

続開始の申立てがされていないこと  。 

（６）プライバシーマーク又は情報セキュリティマネジメントの認証を受けていること。 

 

３ 提案限度額 

１９，６４３，０３０円（税込）※ 

※別紙「「英語体験出張教室」実施等業務委託（単価契約）業務内容(案)」の７予定数量に

基づき積算し、積算内訳として、単価とそれぞれの予定件数を記載すること。 

※受託経費見積書の見積金額が上記限度額を超えている場合は失格とする場合があります。 

 

４ 提案条件説明書の交付期間、場所及び方法 

（１）提案条件説明書の交付期間 

令和５年１１月２４日（金）から令和５年１２月１日（金）までの土・日曜日、祝

日を除く午前９時から午後５時まで 

（２）交付場所   

世田谷区教育委員会事務局教育指導課 

  〒１５４－８５０４ 世田谷区世田谷４丁目２１番２７号 

（世田谷区役所第１庁舎４階４４番窓口） 

（３）交付方法  希望者への直接無償交付及び区ホームページでの公開 

 

５ 参加表明書の提出期限、提出先及び方法等 

（１）期 限 

令和５年１２月１日（金）午後５時まで 

（２）提出先 

世田谷区教育委員会事務局教育指導課 

４（２）のとおり 

（３）提出書類及び部数 

様式１「参加表明書」【原本 １部】 

（４）辞退 

参加表明後に、何らかの事情により辞退する場合は、様式２「公募型プロポーザル参 

加辞退届」を提出すること。 

 

６ 提案書の提出者を選定する基準 

本件では提出者の選定は行わず、参加資格の確認のみを行う。参加資格の有無を確認

後、１２月５日までに、招聘通知をメールで送付する。 

 

７ 本件担当部課 

〒１５４－８５０４ 世田谷区世田谷４丁目２１番２７号 

    世田谷区教育委員会事務局教育指導課 市川 



（世田谷区役所第１庁舎４階４４番窓口） 

    電話：０３－５４３２－２７０６ ファクシミリ：０３－５４３２－３０４１ 

    E-mail: SEA02251@mb.city.setagaya.tokyo.jp 

 

mailto:SEA02251@mb.city.setagaya.tokyo.jp

